СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района

РЕШЕНИЕ

17.11.2017                                                                                                        № 16
п. Непотягово

Об утверждении Программы (прогнозного плана)
приватизации муниципального имущества

Спасского сельского поселения на 2018 год
                 Руководствуясь  Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета Спасского сельского поселения от 26.08.2014 № 56 «О внесении изменений в решение Совета Спасского сельского поселения от 08.12.2005 № 35 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Спасского сельского поселения», Уставом Спасского сельского поселения, Совет Спасского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить Программу (прогнозный план) приватизации муниципального имущества Спасского сельского поселения на 2018 год, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию, размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселения                                                              А. Н. Казанов

	Приложение к решению Совета Спасского сельского поселения от 17.11.2017 № 16 «Об утверждении Программы (прогнозного плана) приватизации муниципального имущества  Спасского сельского поселения на 2018 год»

Программа (прогнозный план) приватизации

муниципального имущества

Вологодского муниципального района на 2018 год

	№

п\п.
	Наименование имущества,

место нахождения
	Рыночная/

балансовая (кадастровая),

стоимость

(руб.)
	Сроки, способ приватизации
	Ответственные

исполнители

	1
	здание сельсовета, площадь 119,6 кв. м, назначение – нежилое, этажность – 1, адрес объекта: Вологодская область, Вологодский район, поселок Перьево, Спасское сельское поселение, переулок Школьный, д. 3б, кадастровый номер  35:25:0706043:662
	 Балансовая стоимость 554904,00

Кадастровая стоимость 874358.52
	1-4 квартал,

в соответствии со ст. 18 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ
	Отдел земельных отношений и управления имуществом Администрации Спасского сельского поселения

	земельный участок, кадастровый номер: 35:25:0706043:817, площадь 663 кв.м, категория земель: земли населённых пунктов, разрешённое использование: общественное управление, адрес (местонахождение) объектов: Вологодская область, Вологодский район, Спасское сельское поселение, п. Перьево
	Кадастровая стоимость

1656240,30

Октябрь 2017 года                                                                                    п. Непотягово
Пояснительная записка

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком приватизации муниципального имущества  Спасского сельского поселения, утвержденным решением Совета Спасского сельского поселения от 26.08.2014 № 56 «О внесении изменений в решение Совета Спасского сельского поселения от 08.12.2005 № 35 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Спасского сельского поселения», Уставом Спасского сельского поселения  предлагается включить в Программу (прогнозный план) приватизации муниципального имущества  Спасского сельского поселения на 2018 год следующие объекты недвижимого имущества:

-  здание сельсовета, площадь 119,6 кв. м, назначение – нежилое, этажность – 1, адрес объекта: Вологодская область, Вологодский район, поселок Перьево, Спасское сельское поселение, переулок Школьный, д. 3б, кадастровый номер  35:25:0706043:662;

- земельный участок, кадастровый номер: 35:25:0706043:817, площадь 663 кв. м, категория земель: земли населённых пунктов, разрешённое использование: общественное управление, адрес (местонахождение) объекта: Вологодская область, Вологодский район, Спасское сельское поселение, п. Перьево.
Объект с кадастровым номером 35:25:0706043:662 расположен на земельном участке с кадастровым номером 35:25:0706043:817.

В здании сельсовета используют помещения:

- МБУК «МЦБС Вологодского муниципального района» по договору безвозмездного пользования от 30.12.2016 на срок до 30.12.2017 площадь помещения 58,3 кв. м;
- ООО «Акванова» по договору аренды от 22.05.2017 на срок до 22.05.2020, ежемесячная арендная плата составляет 472,00 руб, площадь помещения 10,3 кв. м.
Руководитель отдела земельных отношений
и управлении имуществом                                                              Л. В. Семёнова